Μονον ουκ οπισω.) Εδει πληθωτικως ειπειν της χει-
ρας, ινα η οπι παντων. ωρμηκοτας υμας λαβων.) αλο-
γως αυτω παιδεντας και θεωρησαντας. φερνιμωσ δε
επαγα τλω αιτια οπι τον αιχινω. ουκ αν γδ ορε φησιν
απιτησται ο φιλοκρατης, ει μη τλω απατω αιχινη προσωκατεσπυασθαι.

A Nam si sciebas Thebanos, nisi audissent, cauere non
posse, vt infirmos: cur non perierunt? Sin intelligen-
bas, si audissent antè, firmos esse, & cauere posse: cur
effutiebatur? Propterea delicias faciebas. σπαθῶν hoc
est, texebatur, intruebatur, aut deliciabatur. à verbo εσπα-
δατο, quod est multum subtegminis vesti inferere:
cuius vsum habemus apud Aristophanem in Nubi-
bus: O mulier, inquit, nimis luxurias.

Ab istis.) à Philippo & Æschine. Tacere.) Id
enim non tacendum erat Philippo, & non adden-
dum paci, Phocensibus & Alenibus exceptis: si eos
conseruaturus erat, & non propterea quod fœdere
non continerentur, euersurus. Vobis autem aspe-
rè.) Videbatur enim deprecari bona Reipublicæ,
quod ea se non expectare diceret. Non nunc.)
Non nunc, inquit, debes à te amouere opinio-
nem, quod minus socius ascribaris nostræ legationi:
non nunc præ te feras, te non socium esse nobis. Sed
tum cum hac fiet, & nos propterea coronis dona-
bimur.

B Nam iste aquam.) Quoniam miti cibo & potu
homines vtuntur, fera autem aquam duntaxat bi-
bunt: Philocrates ad perstringendam belluinam e-
ius vitam, ista dicebat. Reuocat autem eis scommā
in memoriam, vt disturbatis ridiculo iudicium sen-
tentis, affectu illo adiutore ad persuadendum abu-
tatur. Admirabilis est & contumeliæ simulatio. Ho-
stis enim iudicio, vitæ suæ modestiam celebravit:
quod idem valet etiā contra corruptelæ crimina.
Qui enim aquam bibit, quo pacto fœdum lucrum
appetatur?

Considerate igitur senatusconsultum.) Hæc cau-
sam continent, & fidem faciunt, propter orationem
Æschinis, decretum Philocratis valuisse. Si enim si-
mul & Æschines dicebat, & Philocrates scribebat
decretum, Æschinis vtique illam orationem conti-
nebat. Et hoc quoque è signorum & circumstantia-
rum esse numero, patet. Idem autem incommodare
oratori, ex eo intelliges, si cogitabis, facile esse Æ-
schini (μετασπηκῶ) trāslatione ad defensionem vteti,
transferre crimen in Philocratē. dicet enim, Decre-
ti autorem & Philippi laudatorem in causā fuisse,
ne quid quod è re Phocensiu esset, à ciuitate decer-
neretur. Hoc igitur veritus orator, artificio vsus est,
primū idē esse ostēdēdo, & Æschinis concionē &
Philocratis decretum. Deinde non accepturam fuis-
se ciuitatem scriptum Philocratis, nisi pollicitatio-
nes illæ antè recitatæ fuissent. Nam quod de lite-
ris diximus, idem etiam hic facit, & aduersarij præ-
sidium in suum auxilium assumit. Postea, denuò hic
veritus Æschinis colorem (poterat enim ex iis que
in decreto scripta sunt, petere testimonium, Philip-
pum pollicitū fuisse) dixit, Sed nihil ille polliceba-
tur. Verūm iste fuit qui pro eo diceret & pollice-
retur. Deinde vt confirmet, Æschinis esse potius,
quàm Philocratis decretum, iterum subiicit, dicen-
do: Philocrates autem, cum vos ad istius verba incli-
natos deprehēdisset, hoc in decretum inscribit. Hoc
modo enim confirmat, imposturam decreti, verbis
Æschinai fuisse comprobata.

Tantum non reuò.) Pro τῶ χεῖρε, ambas manus
pluraliter dicēdum fuit, τας χεῖρας, manus: vt de om-
nibus intelligeretur.

Vos inclinatos nactus.) temerè ei assensos. & aspi-
culatos. Prudēter autem culpam in Æschinem
transmouet. Neque enim, inquit, decipiendi locum
inuenisset Philocrates, nisi fraudem Æschines antè
concinnaasset.

Ille quidem pollicebatur.) Dixerit aliquis, eum sibi non constare, dicendo: At nihil pollicebatur. Respondemus, hanc refutationem esse contrarij, vt cum dicit, nihil pollicebatur, intelligamus definitè: cum dicit, eum esse pollicitum, indefinitè. Contra eos qui obtinebantur.) Non dixit apertè Phocenses: neque enim talissent Athenienses, sed indefinitè loquendo, clam fraudem instruxit.

Placidissimè omnium.) Hoc, aiunt, artificiosè inuenit. Tradidit enim eos hostibus placidè, communi nomine vsus Amphictyonum.

Atque aded nec conuocare.) Hæc de iis quæ sunt prætermissa, restant. Estque & ipsa pars signorum & circumstantiarum. Proxenus autem dux erat Atheniensium, & versabatur circa Pylas, transitum Philippi obseruans.

Quin & literas.) Rursus & hæc alia est translatio. Amouens enim à se crimina Æschines, alia in Philocratem cõferet, alia in Rempublicam. Quid enim dicit? Vos in causa fuistis, vt Phocenses caperentur: qui cum à Philippo vocarentur, non præter fugeritis. Proinde refutatio statim, & continuè subiicitur, Non vt exiretis.

πόμαλα.) Verbum hoc coniunctè legitur, vt quidam aiunt, * à Siculis illic exulantibus allatum. * Idem autem valet quod, nullo modo, minime gentium. Quin & aliam refutationem subiicit, eadem translatione: Ne se defenderet, neque resisteret Phocenses, spe nostræ auxilij freti. Recitat & literas Macedonis, quibus vti potuisset Æschines, vt eius omnia præsidia sibi circumdet, & eius defensiones vndique labefactet. Et Proxenum quem.) Tertiam affert refutationem, certamini magis comparatam. Argumentum autem sumitur à cõtrario. Si Philippus syn cero vos animo accerserat: quid decebat aliud quàm suffragari, vt & vos expeditionem suscipere: & discernere, vt Proxenus, quem in iis locis esse sciebant, statim optularctur? Verùm non consulebam hæc neque decerabant. Norant igitur, quo animo Philippus ea scripsisset. Proinde Phocenses.) Quarta translatio: Sed Phocenses in causa fuerunt, qui Philippum intra Pylas cum exercitu receperunt. Verum occupat obiectionem refutatione. Quid autem ait? Cum audirent Phocenses decretum, & pollicitationes istius & promissa: fidem habuerunt Macedoni. Nam ante quidem eas orationes, erant ibi qui diffiderent Philippo, & saperent. Caterum cum putaret, populum non deceptum esse à legatis, coacti sunt credere. Quinetiam nec imparati ad bellum & oblidionem fuerunt Phocenses: quasi Æschines imbecillitatem Phocensium causetur, & dicat, propterea coactos esse eos paulatim sese submittere. Necessè enim fuit ei qui culpam in Phocenses transferret, explicare etiam rationes quibus capti sint: siue deceptos esse eos, siue vim propulsare non potuisse.